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sig til hinanden, derpaa mødes og saa atter 
fjerne sig fra hinanden. Han udtalte, hvad 
han jo har Ret i, at det gælder om at gribe 
det Øjeblik, hvor disse to Linier mødes, 
det er det kritiske, det«afgøreiide Øieblik, og 
han haabede, at dette Ojeblik maatte komme 
i den nu fdrestaaende Samlings Det var 
med nogen Overraskelse, at jeg hørte dette 
Udtryk af det ærede Medlem. Det fore- 
kommer mig, at disse to Linier ere modtes 
i Marts  is Fjor, i  de  sidste: l4 Dage af 
forrige Samling, og det er et Spørgsmaal-3 
om de kunne mødes stætteres og inderligere; 
jeg skal i saa Henseende minde om sen Ud- 
talelse af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
4de- Valgkreds (Scharling)« Dette - ærede 
Medlem udtalte sander Finansloveiis forste 
Behandling-i Fjor 홢홢홢 jeg har desværre-ikke 
skrevet Citatet op, men Udtalelsen gik ud 
paa, at- fik. vi ikke - en Finanslov - i Fjor,- 
tvivlede han paa, at vi fik-den si dette Aar- 
hundrede. «Jeg tror,  at dets-var -en- ikke 
ringe Sandhed isdenne Udtalelse af det 
ærede Medlem Det er i aslts Fald, mig al- 
deles ubegribeligt, hvorledes den Forstaaelse,- 
som ikke kom i Fjor, trods den gode Vilje, 
trods-de store Anstrengelser,- der bleve gjorte 
i. Fjor,- trods den gode Tid,  man-havde der- 
til, hvorfor den skulde lykkes« i Aar, da S i -  
tuationen er aldeles uforandret,- da Magt- 
forholdene, ere aldeles uforandrede« Der ser 
ikke fosrefaldet noget, som i Virkeligheden har 
kunnet forandre Situationen. - Det forekom- 
mer mig, at det« ærede-Medlem fra Pioen 
ligesom -har holdt den Tale, han holdt i 
Tirsdags om de kon- og divergerende Linier, 
et Aar for sent. Dets forekommer mig, sat 
det var iFjor, i de sidste l4 Dage af Marts,. 
at de to Linier inodtes, og i alt Fald for 
mig, der har fulgt denne Sommers Bevæ- 
gelser med en Del Opmærksomhed og søgt at 
komme til en Opfattelse af den politiske Si- 
tuation, staar det ganske klart, - kat ikke saa 
ganske faa Tegn tyde paa, at- de to Linier, 
der ngodtes i- Martss Maaned i F jor  alle- 
rede have begyndt-at opfylde det æredekMed-. 
lemst Spaadomz idet de igen fjerne xsig -fra 
hinanden. (Afbrydelfe). YDet ærede Medlem 
fra Kerteminde (N. Andersen).ssiger: »Aal«s 
J a  det er muligt, ats det, ærede Medlem er 
berettiget til sin Tvivlx Jeg har allerede 
anført: en Udtalelse - af det ærede Medlem fra 
Odder,-der er kom-men frem her, og- jeg kunde 
have Lyst til endnu en Gang at henlede 
Opmærksomheden, paa -en Udtalelse, der er 
kommen frem: fra et andet anset Medlem af 
det« Parti, hvortil det ærede Medlem fra 
Møen hører, nemlig af det-højtærede Med: 
leve» der beklæder Formandsposten i dette 
Ting. Det forekommer: mig, at der i denne 

ssoiii i adskillige andre Udtalelser fra denne 
sSominer er aldeles tydelige Vidnesbyrd om, 
a t  de to Linier have allerede siden den 1ste 
April fjernet sig ikke saa ganske lidt fra 
hinanden, og jeg finder denne Opfattelse be- 
styrtet, naar jeg ser den Bevægelse, der fin- 

der  Sted mellem Vaelgerne» Jeg tror, at 
denne Sommer har bragt d e t  ene Vidnes- 
byrd efter det andet om, at man har» tabt 

Tilliden til-den Politik, der blev ført i sidste 
i Maaned af forrige Rigsdagssamling«(Ou- 
. sen: J  Vejle). Jasganske vist: i Vejle har 
man meget! lidt tilovers for den Politikr Idet 

skan- jeg forsikre det. cerede. Medlem-fra Fre- 
dericia om; jeg kender Forholdene det; bedre. 
Den Stemning vat - der allerede, ved sidste 
Valg. Jeg tror heller ikke at fejlei i, at det 

sidste Folsketitigsvalg der er afholde, det, der 
holdtes« forleden Dag,- ogsaa s turde være et 
Vidnesbyrd om, a t  flere ogslere af de Vaelgere 
rundt« om i Landet, der støtte det Parti, sfor 
hvilket det« ærede Medlem fra Møen ersOvd- 
fører, ikke længer nære dens-Tillid ti l ,Par- 
stiets Politik 홢 hvormeget-de end kunne 
billige -dens Formaal 홢  at den vil lykkes, 
og den Tvivl tror jeg er berettiget. Jeg 

ka-n derfor ismegetskslutte mig til de«Udtalel- 
ser,. der forleden srcmkomssfra det ærede 
Medlem f-ra Ringkobing (J.  C. Chriftensetix 
Han udtalte det Haab, at  vi i alt- Fald 
-maatte naa til en: Ting i denn«e-Sainling, 
nemlig at faa en Afgørelse paa, om den 
Politik,- for-hvilken det ærede Medlem fra. 
sMoenss var Ordforer i Fjor, og som han 
altsaa ogsaa nu si Aar har taget Ordet for, 
skal fortsættes eller ikke. Jeg tror,! ats det« 
Spørgsmaal, der sikkert: ligger alle Medlem- 
mer paa-Sinde, Spørgsmaalet som -dette 
Ting skal; genvinde sin Indflydelse paa For-- 
fatninge«n, paa Finansloven Uog -hele vor 
Lovgivning, næppe vil kunne lofes efter dette« 
Tings-Opfattelse og- til Held for dettekTings 
Indflydelse, for denne. Politiks definitivt er 
strinlagy (Bern t fen :  Hvorledes- skal den 
ny fe ud ?) -Det ærede Llliedleni - on- 
sker at høre slxidt om den ny Politik; ja," 
derom ønsker-jeg ikke-at kudtales mig, før- det 
ærede Medlem kan forsikre mig, sat den 
Politik, som- han sammen med det-ærede 
Medlem frasssJJioetts har vceretsOrdforer for, 
virkelig er sskrinlagtszx før foreligger det 
Spørgsmaal ikke. 홢- Jeg har endnu en en- 
kelt Beiiicerknking at«gøre til det ærede Med--- 
lem fra. Odder: Detsforekoinmer mig, "at 
det ærede Medlem lever-ti en nnderli Vild- 
farelse, naar hank tror, at-man kan sille de 
to Sporgsniaal skra hinanden: Hvem, der 
regerer, og hvorledes der s regeres. Det 
er jo noget lignende, som-det ærede Medlem- 
fra Viden udtrykte i sin Tale den 1ste 


